

:Axborot xizmati.: RISHTON: INTILGANGA TOLE YOR

Bugun mamlakat b'ylab yangilanish ruxi kezib yuribdi. Bu odamlarning kayfiyatida, ish, amallarida, fikrlarida k'yzga tashlanadi. Nafaqat bu xolatlarda, balki shaxarlarimiz, tumanlarimiz k'iefasida xam yangilanish k'yzga tashlanadi. Ayrim xududlarda olib borilaetgan ulkan bunedkorlik ishlarini k'yrib k'yzingizga ishonmaysiz. Yzbekiston Respublikasi Prezidentining qarori bilan amalga oshirilaetgan urbanizatsiya jaraenlari, tumanlar markazlari turmush sharoitining shaxarlardagi kabi b'ylishi uchun xarakatlar allaqachon boshlanib ketgan. Bunday bunedkorlik ishlari Farfona viloyatining Rishton tumnida xam amalga oshirilmokda. Tuman markazidagi asosiy k'ychanning ikki tomondan 25 metrga kengayishi va dexkon bozori xamda uning ortidagi uylarning bosh reja asosida buzilishi esa k'yplab honadon egalarga noqulaylik tu'fdirishi tabiiy. Mana shu jaraenda axoli vakillari uchun qanday sharoitlar yaratilmokda, ularning axvoli qanday degan savollar paydo b'yladi. Kun qizigan pallada Rishtonga etib borganimizda bu erda xaet qaynab etgan ekan. Kuruvchilar tsement qorgan, fisht urgan, tuproq tortgan, mashinalar yuk tashigan, odamlar mexnat qilgan. Rishton tumani xokimligiga kirib borib xokimning qurilish ishlari b'yicha y'rinbosari Sodiqjon Xaydarovni s'yraymiz. U qurilish obektlarida ekan, 10-15 daqiqada etib keldi. Amalga oshirilaetgan ishlar, uylari buzilishga tushgan axoliga qanday qilib ularning zararlari qoplab berilaetgani xaqida savollar beramiz. Asosiy y'il chetidagi uylar aksariyati bir qavatli, maxalliy hom ashedan b'ylgan, arhitektura talablariga javob bermaydigan uylar b'ylib, ikki qavatli uyga aylantirib b'ylmasdi. Oltiariq chegarasidan Ba'rdod chegarasigacha y'il kengayishi kerak. Bunda honadonlar tumandagi 4 ta sektor ra'xbarlariga birlashtirib berildi va xar bir sektorga 17 tadan mutahassis ajratildi. Albatta uyi buzilaetgan odamlar norozichilik kayfiyatida xam b'yladi, biz tushuntirish ishlarini olib bordik. Tushuntirish ishlari yahshi olib borilmagan xududlarda axoli not'y'fri tushunchalarga kelib qolgan. 25 metr kengaygandagi qizil chiziqqa tushgan honadonlarga xisob-kitob qilindi. Bunda kimningdir uyi butunicha, kimnikidir 5 metr eki t'y'rtidan biri e uchdan biri t'y'fri kelgan. SHuning uchun kompensatsiya puli miqdori xar hil chiqqan. Me'riy xujjatlar asosida erkin baxolovchi binoning konstruksiyasi va materialiga etibor berib baxolab bermokda. Kompensatsiya puli avans tariqasida berilgan, bunda r'yhatdan tushib qolgan fuqarolar xam b'ylgan, boshqatdan hatlov qilib, ularga xam pul berdik. Asosan norozilik bildirganlar bozor ichidagi honadonlar egalari. Bu honadonlar 30 yil ilgari snosga tushgan, 10 yil oldin ularga sanoat kolleji tomondan er berilgan, malum miqdorda kompensatsiya puli xam berilib, mabla'f etarli b'ylmaganidan qolib ketgan. Ularning k'y'pida bugungi kunda egalik xukuki y'zgarib ketgan. YAna boshqatdan shu honadonlarga er va kompensatsiya puli berildi. Xozirgacha berilgan kompensatsiya y'rtta xisobda 60-70 mlndanga t'y'fri keladi, uylar 10 mlndan 300 mlngacha baxolangan b'ylib, 4 mlrd s'ym mabla'f ajratildi. Ayrimlarga ho'xishiga k'ya kompensatsiya xisobidan er maydoni xam berildi, buning xisobi 3,5 mlrd s'ym b'yladi. Toshofalik va Minor maxallalarida muammolarga duch keldik. Bu erda k'y'p qavatli honadonlar qurilishi kerak edi. Axoli y'z uylarimizni saqlab qolamiz deyishdi, biz etirozni etiborga olib, ra'xbariyat bilan maslaxatlashib, y'zlariga ikki qavatli uy qurishga ruhsat berdik. Axoli, asosan, qurilish material, kompensatsiya b'yicha etiroz bildirmokda. Xozirgi kunda xamma uyi buzilishga tushganlarga 5000 tadan fisht beryapmiz. Qalaynov, Toshofalik, Minor, Kozi Axror, Uchariq, Oqer maxallalariga 90% berib b'ylidik. Bozor ichidagi honadonlarga 80-90 % kompensatsiya pulini xam berib b'ylidik. 10 mln, 20 mln, 80-90 mln s'ym olgan xam bor. Axoliga erdamga odam birlashtirib k'y'yganimiz. Sodiqjon bilan suxbatdan s'yg axoli honadonlariga borib ularni suxbatga tortamiz. -Darvozahonamiz va uning enidagi uylarimiz buzildi, - deydi Roshidoni k'y'chasi, 258-uyda istikomati qiluvchi Baxromjon Topvoldiev. - endi ikki qavatli uy quryapmiz, uning birinchi qavatida xunarmandchilik, avtoservis hususiy firmalari joylashadi. Xam Rishtonimiz chiroyli b'yladi, xam ish y'rinlari yaratiladi. -Rishtonimizdan ulu'f insonlar etishib chiqqan. Burxoniddin Roshidoni kabi ulu'f olimu fuzalolar yurti bu, - deb suxbatga k'y'shildi uning rafiqasi Kanizahon opa Mirzahonova. - Kelajak uchun obod vatan qolsin, zamonaviy uy-joylar qurilsin, ish y'rinlari yaratilsin, eshlar ilm-fanga intilib, yana roshidoniylar chiqsin. 5 farzandim bor, ular xam shu eshlarning vakillari. Xunarmandlar shaxri b'ylgan Rishtonimizda endi uylarni daromad keltiradigan qilib quryapmiz, bunga y'il ochib berildi. Ilgari faqat yashash honalari edi, endi esa bizning y'zimiz 5 ta ish y'rne yaratamiz. Uchariklik Ibroximjon H'yjamov xam bunedkorlik jaraenlariga munosabat bildirdi: -Bugun k'iefasi y'zgaraetgan Rishton, obod b'ylaetgan yurtimiz uchun qilinaetgan ishlarning boshida muxtaram Prezidentimiz turibdilar. Bu Rishton axolisini y'ylab, bizning xam yahshi sharoitlarda yashashimizni y'ylab qabul qilingan qarordir. Bizning uyimiz xam buzilishga tushgan. Xozirda y'z kuchimiz bilan yangi uyning poydevorini qurdik. Viloyat xokimligi tomonidan xar bir uyi buzilishga tushgan oilaga berilaetgan fishtdan 5000 ta bepul fisht oldik, endi tsement xam berishar ekan. Uylarimiz eski edi, yangi b'ylib qoldi. Qurilish maydonida yurganimizda tuman xokimi vazifasini bajaruvchi Subxon aka Solievni uchratib qoldik. Axoli orasida bazi norozi kayfiyatli lari bor, sababi nima deb savol berdik. -Bepul fisht, tsementni navbatma-navbat tarkatyapmiz. SHu orada xali ulgurib olib borilmagan honadonlar buni not'y'fri tushunishi mumkin. Keyin katta-kichik mashinalarda olib borilgani uchun fishtlarning soni xar hil boryapti, lekin xammasining xisobi bor. Kompensatsiya puli berilishi masalasida ozgina norozilik bor. CHunki xozir baxolangan narhni birdaniga t'ylay olganimiz y'z, bosqichma-bosqich beryapmiz. Lekin xamma pul beriladi, havotirga y'rin y'y'k. Axoli orasida tushuntirish ishlarini olib boryapmiz. Dexkon bozorining maydoni 1,5 gektar edi, endi u 8 gektarli erga k'y'chirilmokda. Markazga k'y'shimcha binolar, supermarket, gipermarketlar quriladi. 100 dan ortiq yuridik shahslarning

d'yonlari bugungi arhitektura talablari asosida quriladi. Xozir buzilgan joylardan necha ming tonnalab maishiy chiqindilar olib chiqib tashlanyapti. 400 ta h'jalikka 5000 tadan pishiq fisht, qiynalغان oilalarga 2 tonnadan tsement, bepul qum, sha'al beryapmiz. Rishtondagi qurilish maydonlarida b'lib, a'oli bilan suxbatlashib, rasmiy malumotlar bilan tanishgach, ijtimoiy tarmoqlarda urchigan bazi gap-s'zlarning asossiz ekanligiga ishondik. CHunki tuman ra'barlari k'z oldimizda honadonlarga kirib, a'oli bilan gaplashib, ularning talabini tinglab, etirozlarini etiborga olib ish tutganlariga guvo' b'ldik. Jumladan, asosiy y'l e'asida qurilishi m'ljallangan 4 qavatli uylar y'rniga a'olining fikri etiborga olinib, bu erda 2 qavatli uylar qurishga ruhsat berildi. Ammo bazi honadonlarning bunday uy qurib olishlari qiyn b'lishini xisobga olib, yuqorida aytilganidek, qurilish materiallaridan e'rdam berilmokda. Qurilish bitguncha yashash joyi y'qlarga ijara xaqini t'lab berish sharti bilan b'sh honadonlarga k'chirilmokda. Uyida bo'quvchisi y'q, keksa onahonlarga berilgan er uchastkasiga uylari qurib xam berilmokda. SHuningdek, xar bir honadonga qurilish ishlari uchun e'rdamga odam biriktirilgan. Xozirda tumanda buzish ishlari 90 foiz bajarilgan, ayrim honadonlarda qurilishlar boshlab yuborilgan. Bozor xududida 9 ta k'p'qavatli uy qurish rejalashtirilgan, 1 gektar er maydoni esa bo'f maydoni uchun ajratiladi. Uylarning birinchi qavatlari savdo-maishiy xizmat d'yonlari b'yladi. Juda ulkan bun'edkorlik jara'enida e'zning jazirama issi'figa qaramay elkama-elka turib mexnat qila'etgan, farovon turmush sari intila'etgan a'olimizga qarab "Intilganga tole e'r" degan halk'imizning xikmatli iborasi e'dimizga tushdi.

Gulbaxor Said'anieva

2019-07-22 17:06:18